АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

                                         ПРОЕК ПРОТОКОЛА  ЗАСЕДАНИЯ
09.02.2024.                                                                                                                        № 19-16/28

14:00
Место проведения: с.Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: В.Н.Елегечев
Секретарь: Р.А. Жулина

Члены комиссии: Михайлова М.Н., Тузиков А.А., Гарагуля Н.Л..
Отсутствовали: Степанов С.Н., Алимбеков Д.Ж., Чушев  Ю.В., Иноземцева Н.Н., Кучер В.В.
Приглашенные лица: социальный педагог ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» -
О. В. Татаренко

ПОВЕСТКА

14:00 - 14:05

Открытие заседания. Вступительное слово.
Елегечев В.Н. –  Первый заместитель Главы Кожевниковского района, заместитель председатель антинаркотической комиссии.

14:05 - 14:15

1.Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди учащихся ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» (ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»)
 14:15 – 14:25

2.Об организации и проведении плановых культурно-массовых, спортивных и военно-патриотических мероприятий для детей, подростков и молодежи с целью привития навыков здорового образа жизни в молодежной среде.(Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района)

1.По первому вопросу слушали: социального педагога ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» - Ольгу Владимировну Татаренко (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию принять к сведению.
1.2.При планировании профилактических мероприятий принимать во внимание результаты социально – психологического тестирования, а так же данные ПДН ОМВД по Кожевниковскому району и КДН и ЗП Кожевниковского района, состоящих на учете за употребление, распитие спиртных напитков, наркотических средств, психоактивных веществ.
1.3.При выявлении обучающихся, нуждающихся в обследовании, наблюдении или лечении в связи с употреблением спиртных напитков, наркотических средств, психоактивных веществ незамедлительно информировать медицинскую организацию и отдел полиции района.
1.4.В период проведения профилактических мероприятий обеспечить участие врачей – наркологов в совещаниях, родительских собраниях, провести разъяснительную беседу о важности раннего выявления потребления наркотических средств среди обучающихся и оказания своевременной наркологической помощи.
1.5.Уделить особое внимание организации занятости и досуга обучающихся студентов техникума в каникулярное и во внеурочное время.
Срок: в течение 2024 года.
Ответственные лица: ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»
Голосовали  «за» 5  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

2.По второму вопросу слушали: заместителя начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района» - Алену Анатольевн Воротникова (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.На постоянной основе осуществлять реализацию мероприятий по привлечению несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета к занятиям физической культурой, спортом.
2.3.Принять доплнительные меры по вовлечению обучающихся общеобразовательных организаций и студентов техникума, в том числе из «группы риска», в различные виды внеурочной активности, в деятельность РДДМ «Движение первых», в мероприятия гражданско - патриотическогй направленности.
Срок: в течение 2024 года.
Ответственные лица: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района
Голосовали  «за» 5  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

Председательствующий
антинаркотической комиссии	                                                                                 В.Н. Елегечев

Секретарь антинаркотической комиссии                                                                         Р.А. Жулина